
Hnojník
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.682285N, 18.541282E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 1 484 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.hnojnik.cz

O obci
Hnojník leží na řece Stonávce a na křižovatce silnic, které spojují okresní město Frýdek-Místek s
Třincem a Komorní Lhotku s Havířovem a Karvinou.

Historie obce
Ves Hnojník se poprvé připomíná v roce 1305 v soupisu desátků vratislavského biskupství, avšak
pravděpodobně vznikla jako slovanská ves již koncem 12. století. Od r. 1445 se uvádí jako samostatné plně
svobodné panství s vrchnostenským sídlem ve vlastnictví ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec U Zajíce a hotel Park.

Okolí a příroda
Složení půdy je v celém údolí Stonávky (pramení mezi horami Kyčerou a Prašivou) sypké a
štěrkovité, tzv. kamenec, na vyvýšeninách je půda vzniklá z břidlic a pískovců, pouze na východních
svazích je hlinitá. Spodní vrstvy jsou téměř ...

Současnost obce
V obci se nachází Masarykova základní škola a Polská základní škola. Působí zde několik spolkových
organizací, které se významně podílejí na společensko-kulturním životě. Mezi ně patří Sbor
dobrovolných hasičů, Český svaz zahrádkářů, ...

Sportovní možnosti
Jižní část obce je výchozím bodem pro pěší a cyklistické výlety.

Památky a zajímavosti
Kulturní památkou obce je římskokatolický farní kostel Nanebevzetí Panny Marie z počátku 19. století.
Kolem kostela je památkově chráněná ohradní zeď s výklenkovými kaplemi z počátku 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6330/hnojnik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:44:49



Doprava
Dopravu zajišťují autobusové a vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6330/hnojnik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:44:49


